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1 Pergo Premium gulvmaterialer med klikksystem leveres med 
instrukser i form av illustrasjoner. Tekstene nedenfor gir forklaringer 
til illustrasjonene og er inndelt i tre temaområder: Forberedelse, 
legging og rengjøring. Vi anbefaler deg å lese nøye gjennom denne 
informasjonen mens du ser på hver illustrasjon. Vi anbefaler også at 
du bestiller alle paneler til same gulvprosjekt samtidig. Vi kan ikke 
garantere at paneler i ulike partier og bestillinger er kompatible. Vi 
anbefaler på det sterkeste at du bruker tilbehør fra Pergo for å få 
optimalt utbytte av Pergo-garantien.  

48h

500 mm 

500 mm 

18-25°C

2 Pergo Vinyl med klikksystem kan kjøpes i ulike formater og dekorer. 
Forsikre deg om at du har mottatt det gulvbelegget du bestilte 
før du starter leggingen. Det er alltid en god ide å ta vare på en 
endemerkelapp sammen med kvitteringen/fakturaen din. Etter at 
du har mottatt pakkene med gulvbelegget skal de akklimatiseres, 
uåpnet og liggende flatt. Vi anbefaler deg å oppbevare dem 
uåpnet og ved siden av hverandre ved normal romtemperatur 
(mellom 18-25°C) i minimum 48 timer før legging. Eskene må aldri 
oppbevares stående, i et støvete rom eller på steder med ekstreme 
temperaturer.

3 Pergo Premium må legges på et solid, selvbærende undergulv av 
sement eller tre. Hvis det skal legges på gulv med tekstilbelegg, 
må både tekstilbelegget og undergulvet fjernes. Skrap av og fjern 
gammelt lim, hvis nødvendig.

< 2 mm

2000 mm

4 Hele undergulvet må sjekkes for ujevnheter ved å bruke et 2 m lang 
rett bord. Ujevnheter på mer enn 2 mm per 2 m må jevnes ut ved 
å slipe dem ned eller ved å bruke en egnet utjevningsmasse. La 
utjevningsmassen herdes og tørke i samsvar med anvisningene 
til produsenten av massen før legging av Pergo-gulvbelegget. Be 
forhandleren din om råd. Ved bruk av et egnet undergulvlag kan 
man unngå å utjevne undergulvet.  
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>2 mm/1 m

1 m

5 Undergulvet må være tørt, flatt og rent (inkludert fritt for fett, 
smørefett, kjemiske stoffer etc.).  

6 Etter at undergulvet er sjekket for ujevnheter må hele overflaten 
støvsuges nøye. Alle etterlatte ujevnheter, rester eller avfall kan 
komme til syne gjennom det lagte gulvbelegget. For å unngå 
knirking er det viktig at alle løse sponplater, OSB-plater, fiberplater 
eller tømmerplanker etc. festes godt. 

Recommended 

PERGO

vinyl 

underlayments.

7 Det anbefales å legge Pergo Premium Underlay på toppen 
av undergulvet før du starter å legge et Pergo Vinyl-gulv med 
klikksystem. Dette vil gi en ekstra lydbeskyttelse og jevner også 
ut små ujevnheter i undergulvet. Pergo Premium Underlay har en 
fuktighetsbestandig overflate med en påtrykt logo. Denne skal 
vende oppover. En teip som tåler fuktighet skal brukes til å feste 
rekkene sammen. (Følg instruksene i/på Underlay-esken.)

<2,5 CM% / 

Tramex RH 75%

8 Sementundergulvet må alltid være tørt nok (<2,5 % CM/75 % RH 
Tramex). 



INSTALL ATION INFORMATION 

Forberedelse

premium

Pergo Premium kan legges sammen med “lav temperatur”-gulvvarme. 
» Dette gjelder undergulvvarmesystemer med varmekomponenter – vannbårne eller elektriske – 
som er integrert i gulvet. Varmefolie, Pergo Quickheat eller andre, lignende systemer KAN IKKE 
brukes. En kombinasjon av oppvarming om vinteren og kjøling om sommeren er også mulig. 
Gulvvarmen må installeres i samsvar med leverandørens instrukser og allment aksepterte instrukser 
og regler. Gulvunderlaget må være tørt nok (maksimalt 1,5 % CM for avrettingslag av sement og 
0,3 % for anhydritt) når gulvbelegget legges. Dette kan gjøres ved å slå på varmen på forhånd, som 
beskrevet nedenfor. Hvis bygningen er ny, må du vente minst 21 dager før avrettingslaget legges 
og varmen slås på. For nylagt avrettingslag skal du følge installatørens retningslinjer. Du bør få en 
oppvarmingsprotokoll, be om det hvis du ikke får en. Undergulvet må være i den tilstanden som 
beskrives ovenfor og forberedes tilsvarende.
» Slå på gulvvarmen minst to uker før du legger ditt Pergo Vinyl-gulv. Øk temperaturen gradvis, med 
ikke mer enn 5 °C per dag. Den maksimale kontakttemperaturen under Pergo Vinyl-gulvet er 28 °C. 
Den maksimale varmtvannstemperaturen ved varmeelementets utgang er 45 °C. ENDRE ALLTID 
temperaturen GRADVIS i begynnelsen på og på slutten av en oppvarmingsperiode. Sørg for at 
romtemperaturen alltid ligger mellom 18-25 °C.
» Det må alltid unngås varmeakkumulering på grunn av tepper eller ryer på gulvet eller ved å ha for 
liten plass mellom møbler og gulv.
» Temperaturendringer mellom ulike årstider kan også føre til endringer i mål.
» Hvis det fines gulvkjøling, og for å unngå skade på gulvet, må temperaturen på det inngående 
kjølevannet ikke komme under en viss temperatur, det såkalte duggpunktet. Lavere temperaturer vil 
forårsake kondens, noe som kan skade både Pergo Vinyl-gulvet og undergulvet.
» Termostater i rommet må aldri innstilles på en temperatur som er 5 °C lavere enn romtemperaturene 
eller mindre. Hvis romtemperaturen for eksempel er 25 °C, må romtermostaten ikke stilles på en 
temperatur som er lavere enn 20 °C.
» Hvis du ikke overholder disse instruksene, blir garantien for Pergo 
Optimum-gulvet ugyldig. Max 28°C

9

6 mm

6 mm

+27°C

°C

+18°C

x = 3 mm x = 5 mm x = 8 mm

10 Pergo Premium er fremstilt for å bli lagt som et flytende gulv. Sørg for å muliggjøre den naturlige 
utvidelsen og sammentrekningen temperaturendringer forårsaker. Avstanden til vegger og fastsittende 
objekter må holdes på 6-8 mm. For å oppnå alle fordelene ved et flytende gulv må aldri gulvet festes 
med spiker, skruer, silikon etc. 
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< 13 m

< 13 m

11 Generelt sett bør ikke den maksimale gulvstørrelsen overgå 13 x 13 
meter.

< 13 m

< 13 m

X
XX

12 En Pergo kombilist av aluminium er en perfekt løsning for situas-
joner som den vist ovenfor. Denne listen kan også brukes til over-
ganger. Ved bruk av Pergo kombilist må man også alltid huske på 
å holde den korrekte åpningsavstanden mellom det lagte gulvet og 
det nederste sporet.
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13 Pergo Premium-gulv er enkle å legge og krever ingen dyre, 
spesialverktøy, bortsett fra en tung valse. I tillegg til et par vanlige 
verktøy (tommestokk, blyant, hammer, tapetkniv, vinkelhake og 
muligens en boremaskin og arbeidshansker) trenger du kun et 
Pergo Installation Kit som inneholder en slagkloss, et slagjern og 
avstandsstykker. Sørg for at du har alle verktøy tilgjengelige før du 
starter leggingen.

14 Når du skjærer en Pergo Vinyl-gulvplanke, markerer du skjærelinjen og bruker tapetkniven til å skjære 
et dypt snitt i overflaten. Etter at du har laget skjærelinjen, brekker du bare av planken slik illustras-
jonen viser.

15 Hver Pergo-planke sjekkes nøye for alle feil eller mangler før de 
pakkes. Det er likevel mulig at pakker kan bli skadd under transport 
eller når de åpnes. Legg ikke en planke med skadd overflate eller 
kant. Kontroller hver planke nøye både før og under legging, ved 
gode lysforhold. En planke som allerede er lagt anses for å være 
godkjent, og dekkes ikke av garantien.
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>40mm

17 Legg det undergulvet du foretrekker før du begynner å legge plank-
ene. Den vanligste retningen for legging av alle typer ”klikk”-vinyl er 
å gå fra venstre til høyre. Illustrasjonene viser dette.

16 Før du starter er det viktig å måle rommets lengde og bredde 
nøyaktig for å planlegge leggingen slik at gulvet får et balansert 
utseende. Dette er spesielt viktig når du legger dekorfliser. I tillegg 
vil dette sikre at du ikke ender opp med en siste rekke som blir for 
smal. Hvis den siste rekken er mindre enn 40 mm, vil leggingen bli 
enklere hvis du reduserer lengden på plankene i den første rekken.  

18 Plankene bør legges ved å holde fjærsiden (A) mot veggen. Det er 
viktig å alltid huske å sette på plass avstandsstykker! Takket være 
PerfectFold 3.0-patentet er leggingen meget enkel. Dette patentet 
gjør det meget enkelt å fjerne en planke om nødvendig uten å 
ødelegge tilkoblingsmekanismen. Endeskjøten kan integreres på 
flere måter, ved å brette den ned eller ved å vinkle, skyve eller slå 
den inn horisontalt. 

≈ 20-30°19 Den raskeste, enkleste og tryggeste måten å legge gulvet på er å 
brette ned plankene.  Lag den første rekken smalere eller, som et 
minimum, skjær av fjæren for å oppnå korrekt avstand til veggen (se. 
illustrasjon nr. 17). Hvis veggen er bøyd/ujevn, må den første rekken 
justeres til veggens form. Bruk avstandsstykker! Den første planken 
i rekken skal nå ha plastfjæren på enden til høyre (B). Koble sammen 
panelene i den første rekken på kortsidene. Det anbefales at du bro-
ker en planke/flis for å hjelpe deg med å lage skjøtene på den første 
rekken. Denne planken/flisen kan deretter skyves dit hvor den neste 
sideforbindelsen skal foretas.
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≈ 20-30°

1/3-1/2
(> 300 mm)

20  Legg de to første rekkene i samsvar med illustrasjonen. Vi anbefaler at overlappingen/omlegget 
mellom endeskjøtene er rundt 1/3 av plankelengden, men aldri mindre enn 300 mm. Når du legger 
de første to rekkene som vist, vil det hjelpe deg med å holde en rett kant når du fortsetter med 
resten av leggingen. Avskjæret fra den første rekken kan brukes som startplanke for andre rekke. 
Husk å alltid bruke avstandsstykker for å holde korrekt avstand til vegger etc.

21 Fortsett leggingen, rekke etter rekke. Du må alltid kontrollere alle 
skjøter før du fortsetter. Du kan slå forsikrig med knyttneven din 
på hver kortendeskjøt.Hold omlegget på minimum 300 mm. Bruk 
Pergo-slagklossen forsiktig for å innsnevre små avstander, om 
nødvendig. Fortsett leggingen av undergulvlaget ved å bruke teip i 
skjøtene og gjøre ferdig gulvleggingen.

22 For å få en fin finish der det nye gulvbelegget grenser til en terskel, 
anbefaler vi å underskjære dørens list/gerikt. For å sikre at du 
skjærer av riktig mengde, kan du snu et Pergo-planke opp-ned 
og legger den på undergulvet mot dørlisten/gerikten. Så holder du 
håndsagen flatt ned mot planken og skjærer rett og slett gjennom 
dørlist/gerikt som vist. Fjern løse biter og sagflis med en støvsuger. 
Så skyver du bare gulvplanken under dørlisten/gerikten for å få en 
perfekt finish. Ofte foretas leggingen parallelt til de lange veggene i 
rommet.
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23 For den siste rekken skjæres plankene i riktig bredde, og her er det viktig å huske på å inkludere 
den anbefalte ekspansjonsavstanden og å foreta de nødvendige justeringene for å følge veggens 
form. Hvis det er en døråpning i denne veggen, klikkes planken inn på langsiden av siden med den 
underskårne listen, skyv/slå planken under, og takket være PerfectFold 3.0 kan du feste enden ved 
bare å slå endeskjøtene sammen uten at du må løfte opp planken. Kontroll skjøtens fasthet og bruk 
slagjernet til å sikre absolutt tetthet i langskjøten.

Ø D

Ø D + 13 mm/ + 20 mm
cf.

24 Når du legger Pergo Vinyl rundt rør, må du måle nøyaktig og markere plankene med det 
nøyaktige senterpunktet for hvert rør. Bor et hull ved hvert at de markerte punktene som tilsvarer 
rørdiameteren + minimum 12 mm. Hvis røret sitter på plankens langside, lager du et 45 graders snitt 
fra hvert hull til plankens ytterkant. Så skjærer du mellom hullene, som vist. Hvis røret er på enden 
av en planke, lager du et rett snitt på tvers av planken og legger den på plass. Deretter bruker du 
et egnet lim langs de skårne kantene av det stykket du skjærer ut og limer stykket på plass der det 
hører hjemme. Pass på at det ikke kommer lim mellom det utskårne stykket og undergulvet. Bruk 
avstandsstykker for å få en tett limskjøt, og fjern eventuelt overskytende lim på gulvoverflaten med 
en gang med en fuktig klut. Avstanden du har laget mellom rørene sikrer at gulvet kan bevege seg 
som forventet fra årstid til årstid. Åpninger bør ikke fylles med noen for form forsegling, silikon 
eller lim. Bruk Pergo radiatordeksler (tilgjengelig i Pergo-laminatserien) for å skjule åpninger rundt 
radiatorrør.
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25 Inspiser overflaten på det ferdiglagte gulvet, fjern alle avs-
tandsstykker og monter Pergo sokkellister i samsvar med in-
struksene.
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28 Kontorstoler som brukes på gulvet må ha myke hjul. Legg på en egnet 
beskyttelsesmatte av polykarbonat for å unngå riper og andre skader.

29 Møbelben må påsettes Pergo-beskyttelsesputer for å unngå skader. 
Dra aldri møbler over gulvoverflaten, løft møblene hvis de skal 
flyttes. Legg matter som ikke har gummi på undersiden foran alle 
inngangsdører for å unngå at sand, grus og jord dras inn på gulvet. 
Dette vil redusere skadene, gjøre gulvet lettere å vedlikeholde og 
forlenge dets levetid. Vær oppmerksom på at kontakt med gummi 
kan føre til permanente flekker på gulvet ditt. 

Softwheel

27 Tørrmopp eller fei gulvet for å fjerne smuss og støv. Tørk av gul-
vet med Pergo-mikrofibermoppen og lunkent vann med en eller 
to “korker” Pergo all-round gulvrengjøringsmiddel. Den daglige 
rengjøringen bør gjennomføres I samsvar med instruksene på 
Pergos nettsted. Ikke bruk for mye rengjøringsmidler. Bruk av 
rengjøringsprodukter som ikke er produsert av Pergo kan skade 
gulvoverflaten.

26 Etter at leggingen er avsluttet skal overflaten støvsuges med et 
støvsugerhode med myke kanter.


